ПАРФЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2022 № 4
с. Парфёново

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Парфёновский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо
 [image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[ Mapgerozo 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

®aiin Pegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

Oxvo Crpaska

Napderoso 1.pdf

x

® @ 1 MO ™ =

WHOCTPAHHOTO FPXIANINA, HMEIOWEr0 MPAEO HA OCHOBANNH MEAIYHADOIHOTO
Jorosopa Pocciiickoii (DeAcpaiuii  GBITs MSGPARFEI B OPTEHH MECTHOTO
CavoyNpaBieHI, SCII IHOC He TPEAYCMOTPEHO MEAIYHADOMHHM JOTOBOPOM
Poccriickoii Oenepatmii;»;

8) wacTh 5 CTaThit 46 HUIOKHTE B CIEAYIOLIEH PEIAKIHN:

«5. YeraB IOCE/eHHS, MYHMUMIATHHBIH NPaBOBOH aKT © BHECEHHM
maMeHcRMi M pononmemii b YCTap TOCENSHHA TOUTEXAT OQHUMATHHOMY
0BHAPOAOBANHIO MOCTIE X TOCYAAPCTRENHOM PErHCTPALIAH i BCTYIIAION B CHITY e
X OHIHATEHOTO OGHAPOZOBANHS.

Tiapa censcopeTa 0632 OYHIHATLEO OGHAPOZOBITH SAPETHCTPHPOBAMHIEIE
VeTan HoCeNeHIL, MYHMUMTATSHR NPAEORON AKT O BHECSMH MIMEHSHMH 1
Jononterii B VCTaB Noceleis b Tedenue cewi el co MU TOCTYIIENHS 3
TEPHTOPHAIGHOTO  OPraA  YHOUHOMOUCHHOTO  (hejiepalsoro  oprana
HCIONHHTETSHOH  BIACTH B Clepe  PETHCTPALMH  YCTABOB  MyHMITI&TSHBIX
Ofpazosasuii yBeNOMIEHNS O BKIOWEHWH CBeleHwi 0 VeTape mocerenns,
MYHHIMIATEHOM MPABOBOM AKTE O BHECEHH WM3MeHeHWli B YCTap moceleHus B
rOCYZApCTREHHEI peectp YCTaBOB MYHHIMNANBHBIX 0Bpasosamiii CyShexta
Poccilickoli (Deepais, NPEIYCMOTPEHHOTO HaCTHO 6 CTathi 4 (Defeparbhoro
aaxona o1 21 o 2005 rofa Ne 97-®3 «O rocyapeTBeNHOM PrHCTPALIH YCTABOR
MyHHIHTATBHBIX O6Pa3OBANHID.»;

9) erarsio 60 HIOKHTS B CreAyIomel pexaKu:

«Crarus 60, Mymimuma:nbiii Kowrpoas.

1. MyHHUMTQGHb KOHTPOTS OCYUIECTAIAETCS B PAMKAX NOAHOMOMHI
‘OPTaFHOB MECTHOTO CAMOYTIPABEHHS 110 PEIIIEHHIO BOTPOCOB MECTHOTO SHatIEHH.

2. OHOWeHiS MO OPrAHWINIMA W OCYMECTICHMIO MYHWIIATSHOTO
KOHTPOTE perymupyioTes Meepailbibiv 3aKoHOM 0T 31 rioas 2020 rosa Ne 248-03
«O TOCYAGPETBEHHOM KOHTpOJe (HAZIOPE) M MYHMIAATGHOM KONTPOTE B
Poccuiickoit Denepauum.

3. Biu2l MyHHUMIATSHOTO KORTPOA NOAISAHT OCYIIIECTRTEHHIO IDH HATHSHH
B IPAHMUAX MYHHLMIATHHOTO OGpASOBAHHA OGBEKTOB COOTHETCTBYIOIIETO B
KOHTpOTA.

4. TIOPSIOK OPrAHMBAIN W OCYIIECTEICHHS MYHHIMIATBHONO KOHTPOIS
YCTRHARTHEACTCS! TIOTIOKEHHEN O BISZle MYHHIIATSHOTO KORTPOTA, YTBRpITAeMEN
Coserow zemyTaros.».

2. TIpe/iCTaBATE HACTOSIIeE PeIlerie s TOCYAAPCTEHNON PErHeTpaIun B
Vnpaanenme Mutnocra Pocci o Anmaiickony kpaio.

3. OGHaPOAOBATS HACTORIIEE Pellieiiie IOCIE IOCY AAPCTREHHOH PerHCTpaITAI
Ha HHQOPMALHOHHON CTeNE AIMHHHCTPALIH CeTBCORCTa

4. KOHIPOITh 33 HCIIOIIHeHHEM HACTOAILETO PELIEHH BOSIOKHTD Ha IOCTORHHYIO
KOMHCCIIO 10 3KOHOATE ISCTEY H BONDOCM MECTHOTO CaMOYTIpaBIE .

5. Hactoslliee pelllenie BCTymaeT B city W AeHCTBYeT B COOTBETCTBMH C
@exeparsin 3akomow ot 06102003 No 131-03 «OG obumx mpumumnax
OPrAHH3AIIH MECTHOrO CaMoypasients & Poccitickoii Mexepanminy.

T'nasa cenbcosera % = T.MTlucapesa

=)
v

B 7 &

@  Bowm

Movcx "Hapucosats Gurypy”

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF

Skcnopr PDF ~

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

53]

Cxatb PDF

N

Vcnpasuts
SauwmuTs
ZanonHuTs M noanucas

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

image2.png
[ Mapgerozo 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pesaxuposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaeca

nasras  VHCTpymenTs! Napbesoso 2.pdf X @  Bowm

w B R Q ® © DO ™= - 9 B 2abd

Movcx "Hapucosats nusino”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs
» 3anomwTs v noanKcars

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!
Dpouguspiobirs,
aghiidime Ly
eglenitne ntsago
.

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[ Mapgeoscinii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X

Osiin Pesaxmuposane Mpocworp Moanncs Oxwo  Crpaska
@  Bowm

nasHas  VIHCTpymenTsl Mapesoscwi ce

PAGH = =Y ® © 11 D06 m~ R T B2abd

Movcx "Hapucogats npamMoyronsHmk”

[® 3xcnopr PDF ~
TEPCTBO JOCTHI Tiase mysuuunatbHOrO E2 Penaktvposars PDF
b2, Gpasopais
KOl OEXEPAIIHH o
p e Tapipéoncinii censconer
0 CT POCCHH)
v o] Tomunxiiicoro pajioka B cosnars POF ©
T Asaiickoro kpas
DEJ[EPALIIHL B [o6asuTs kommerTapuit
KOMY KPAIO
ik 10 T.M. ITcapesoii
ya. Kuposa, 3, O6beantTs paitnsi
<. Tlapdénoso,
Tommxmeraii paios, B Cxars POF

Aaiicxuit kpaii, 659075

A Vicnpaswts
Veenonnerie

0 BKTIOUCHHH CBERHIT O MYHHIIIABHOM PABOBOM GKTE O BHECEIHI
W3MEHEHHIH B YCTAB MyHHUATITBHOTO 0GPA30BaHIs B [0CYIAPCTBEHHbI peecTp
YCTABOB MyRHIHIAIBHBIX 0GPA30BaHTTH ATTafCKOr0 Kpas

BawwuTs

Vnpasnense Mumctepersa toctaun  Pocomiickofi enepaitun 1o 4 ST DRI
ANTalickoMy Kpio YBONOMJSCT O BKTOWEHMH B TOCY[EDCTREHHEI peccrp
YCTABOB MYHHLNN&TSHED o6pazoBaniii pemens [TapEHOBCKOTO CeBeROrD
Cosera enyraton TomsxHKcKoro pajiona AnTafickoro kpas or 29 Mapta
2022 roma Ne 4 «O mccenmu menemi u fomomwemii b Yeras
MyHHITaTBROr0 oGpasoBamis Ilaphénosckuit cembcober TomIXHECKOrO
paliona ATaICKOrO Kpas» (Jaiee - peilieHue).

JlaTa rocyaapeTsenHol perverpa pemetus 11 anpens 2022 roza.

Tocynaperseumbiii  pericTpamMOMMWH  HOMGp  pelweni
RU225493092022001.

11 anpens 2022 roja TeKer pememms paMemen XA moprare
Mummcrepetsa toctuuu Poceiiickoli deepamn «HopMaTHBHE TPaBoBKc
ars1  Poceuiickoli BeACpaNIy B HiIOPMAIOHHO-TeEKOMMYIKATMOTIIOF
ceru «Hinteprens (htip://pravo-minjust.ru, hitp://paso-mmocr.pé).

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

o. nauansika Vipasicris > JLT. Knauosa

B Kumn
667859 Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

< Acrobat Pro DC